
                                                   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №41 

пос. Урмары                                                                                      17 января 2020 года 

 

О проведении месячника оборонно-массовой и спортивной работы в 

Урмарском районе, посвященного Дню защитника Отечества и празд-

нованию 75-летия годовщины Победы в Великой Отечественной войне 

1941-1945 годов 

 

В соответствии с муниципальной программой Урмарского района Чувашской Рес-

публики «Развитие образования в Урмарском районе Чувашской Республики», утвер-жденной 

постановлением администрации Урмарского района от 29.08.2019 № 653, в целях реализации 

регионального проекта «Социальная активность» национального проекта «Образование» на тер-

ритории Урмарского района, с целью военно-патриотического воспитания подростков и моло-

дежи, развития физической культуры и спорта, укрепления здоровья Администрация Урмарско-

го района п о с т а н о в л я е т: 

1. Провести с 23 января по 23 февраля 2020 года Месячник оборонно-массовой и спор-

тивной работы в Урмарском районе, посвященного Дню защитника Отечества и празднованию 

75-летия годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (далее - Месяч-

ник оборонно-массовой и спортивной работы в Урмарском районе). 

2. Утвердить: 

 - рабочую группу по организации Месячника оборонно-массовой и спортивной работы 

в Урмарском районе (Приложение № 1);  

  - план основных мероприятий Месячника оборонно-массовой и спортивной работы в 

Урмарском районе  (Приложение № 2); 

3. Рекомендовать главам городского  и сельских поселений Урмарского района:  

  - провести Месячник оборонно-массовой и спортивной работы на территории поселе-

ний Урмарского района; 

  - принимать активное участие в районных мероприятиях, указанных в Приложении № 

2 настоящего постановления; 

  - освещать ход проведения данного месячника на сайтах поселений Урмарского райо-

на. 

4. Руководителям образовательных учреждений Урмарского района: 

  - провести Месячник оборонно - массовой и спортивной работы в образовательных 

учреждениях;  

  - освещать ход проведения Месячника оборонно-массовой и спортивной работы в 

Урмарском районе на сайтах образовательных учреждений Урмарского района. 

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

управления образования и молодежной политики администрации Урмарского района Иванову 

Н.В. 

   6. Информационному отделу администрации Урмарского района опубликовать 

настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте 

Урмарского района. 

 

 

 

Глава администрации 

Урмарского района                                                                                                 А.В. Васильев  

 

Приложение № 1 

УТВЕРЖДЁН постановлением администрации Урмарского 

района Чувашской Республики от  17.01.2020 №  41 

 

                             Состав рабочей группы 

по проведению месячника оборонно-массовой и спортивной работы  

в Урмарском районе, посвященного Дню защитника Отечества и празднованию  

75- летия годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 

 

 Павлов Н.А. – первый заместитель главы администрации – начальник отдела органи-

зационно-контрольной и кадровой работы администрации Урмарского района – председатель 

рабочей группы; 

Иванова Н.В. - начальник управления образования и молодежной политики админи-

страции Урмарского района – заместитель председателя рабочей группы; 

Григорьева А.В. – ведущий специалист-эксперт по молодежной политике управления 

образования и молодежной политики администрации Урмарского района – секретарь рабочей 

группы; 

Кошельков О.М. – глава администрации Урмарского городского поселения (по согла-

сованию); 

Михеев Ю.Н.  – начальник МО МВД России «Урмарский» (по согласованию); 

Васильев В.М. – заведующий сектором социального развития и культуры администра-

ции Урмарского района;           

Саминова А.В. – Врио директора МБОУ ДО «Дом детского творчества» Урмарского 

района; 

Архипов С.В. – директор АОУ ДОД «Урмарская детско-юношеская спортивная школа 

им. А.Ф. Федорова»; 

Макарова А.А. – директор МБОУ ДО «Урмарская детская школа искусств» Урмарско-

го района; 

Краснов А.В. – начальник отдела физической культуры и спорта администрации Ур-

марского района;   

Чернов А.М. – начальник информационного отдела  администрации Урмарского райо-

на; 

Павлова З.Е.–  главный редактор АУ «Редакция Урмарской районной газеты «ХĔРЛĔ 

ЯЛАВ» («Красное знамя») Мининформполитики Чувашии (по согласованию); 

Иванов Г.А. – начальник Урмарской автошколы ДОСААФ России  (по согласованию).  
 

Приложение № 2 

УТВЕРЖДЁН постановлением администрации Урмарского района 

Чувашской Республики от  17.01.2020 №  41 

   

План 

мероприятий месячника оборонно-массовой и спортивной работы в Урмарском рай-

оне  с 23 января по 23 февраля 2020 года  

 

№ Наименование мероприятия Дата и вре-

мя 

проведения 

Место прове-

дения 

Ответственные 

  

1. Первенство Урмарского района 

по гиревому спорту среди 

юношей и девушек (отбор на 

республиканские соревнования 

в зачет Спартакиады на кубок 

Главы Чувашской Республики)  

23 января 

10.00 

МАОУ «Ур-

марская СОШ 

им. Г.Е. Егоро-

ва» 

 

АОУ ДОД «Ур-

марская ДЮСШ 

им. А.Ф. Федоро-

ва» 

 

2. Проведение соревнования по 

лыжным гонкам 

«ДОСААФовская лыжня- 

2020» среди педагогического 

состава и курсантов автошколы 

25 января Стадион пгт. 

Урмары  

  

Урмарская автош-

кола ДОСААФ 

России   

3. Проведение урока мужества и 

мероприятий, посвященных 93-

летию образования 

ОСАВИХИМ - ДОСААФ 

СССР- РОСТО(ДОСААФ) - 

ДОСААФ России и другим 

знаменательным датам воин-

ской славы 

25 января Урмарская 

автошкола 

ДОСААФ Рос-

сии   

Урмарская автош-

кола ДОСААФ 

России   

4. Открытие памятного знака 

"Пограничный столб". Посвя-

щение в юные друзья погра-

ничников обучающихся 5-6 

классов 

25 января 

12.00 

МАОУ «Ши-

хабыловская 

ООШ» 

МАОУ «Шихабы-

ловская ООШ» 

5. Коллективные просмотры ви-

деофильмов, архивных доку-

ментальных фильмов о войне и 

героях войны с последующим 

обсуждением 

30 января Урмарская 

автошкола 

ДОСААФ Рос-

сии   

Урмарская автош-

кола ДОСААФ 

России   

6. Муниципальный этап   Чемпи-

оната «Школьной волейболь-

ной лиги Чувашской Республи-

ки» среди команд общеобразо-

вательных организаций  

30, 31 ян-

варя 

9.30 

 

МАОУ «Ур-

марская СОШ 

им. Г.Е. Егоро-

ва» 

 

АОУ ДОД «Ур-

марская ДЮСШ 

им. А.Ф. Федоро-

ва» 

 

7. Встреча с ветеранами 

ОСАВИХИМ – РОСТО -

ДОСААФ, участниками боевых 

действий в Афганистане, Чечне 

04 февраля Урмарская 

автошкола 

ДОСААФ Рос-

сии   

Урмарская автош-

кола ДОСААФ 

России   

 

 

8. Проведение соревнования по 

сдаче норм ГТО с курсантами 

автошколы 

7 февраля Урмарская 

автошкола 

ДОСААФ Рос-

сии   

Урмарская автош-

кола ДОСААФ 

России   

9. Открытая  Всероссийская мас-

совая лыжная гонка  «Лыжня 

России-2020» в Урмарском 

районе в зачет  XIII Спартакиа-

ды школьников на Кубок Главы 

администрации Урмарского 

района Чувашской Республики  

8 февраля 

12.00 

Парк культуры 

и отдыха п. 

Урмары 

Отдел физической 

культуры и спорта 

администрации 

Урмарского райо-

на, 

АОУ ДОД «Ур-

марская ДЮСШ 

    
 

 

Урмарский вестник 
 

2020 
24 

января 

02(418) 

 

Газета  основана  22 декабря  2005  года 

В номере: 
1. Постановление  администрации Урмарского района №41 от 

17.01.2020 года «О проведении месячника оборонно-массовой и спор-

тивной работы в Урмарском районе, посвященного Дню защитника 

Отечества и празднованию 75-летия годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов» 

2. Постановление  администрации Урмарского района №42 от 

17.01.2020 года «Об утверждении предельной численности работников 

и фонда оплаты труда работников органа местного самоуправления 

Урмарского района Чувашской Республики на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов» 

3. Постановление  администрации Урмарского района №43 от 

17.01.2020 года «Об утверждении фонда оплаты труда работников 

муниципальных учреждений Урмарского района на 2020 год и на пла-

новый период 2021 и 2022 годов» 

4. Постановление  администрации Урмарского района №46 от 

20.01.2020 года «О проведении районного соревнования по пулевой 

стрельбе и конкурса военно - патриотической песни среди допризыв-

ной молодежи и школьников памяти воина-интернационалиста Ген-

надия Александрова» 

5. Постановление  администрации Урмарского района №69 от 

23.01.2020 года «Об утверждении плана мероприятий по 

противодействию коррупции в администрации Урмарского района 

Чувашской Республики на 2020 год» 



02(418)  24  января  2020  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           2 
им.  А.Ф. Федоро-

ва» 

10. Районные   зимние туристские 

соревнования школьников 

«Снежинка - 2020» 

12 февраля 

10.00 

МБОУДО 

«Дом детского 

творчества» 

МБОУ ДО «Дом 

детского творче-

ства» 

11. День воина – интернационали-

ста Урмарского района. 

В рамках дня пройдут: 

-мероприятие, посвященное 

Дню памяти воинов-

интернационалистов; 

 

 

- соревнования по пулевой 

стрельбе среди допризывной 

молодежи памяти воина-

интернационалиста Г. Алексан-

дрова; 

 

 - конкурс военно - патриотиче-

ской песни 

14 февраля  

 

 

9.00 

 

 

 

10.00 

 

 

 

 

10.00 

 

 

 

Площадь По-

беды п. Урма-

ры 

 

 

 

МАОУ «Ур-

марская СОШ 

им. Г.Е. Егоро-

ва» 

 

 

 

МБУК «Центр 

развития куль-

туры Урмар-

ского района» 

Управление обра-

зования и моло-

дежной политики 

администрации 

Урмарского райо-

на, Урмарская 

автошкола 

ДОСААФ России, 

МБУК «Центр 

развития культуры 

Урмарского райо-

на» 

 

12. День открытых дверей в рамках 

Единого республиканского Дня 

здоровья и спорта 

15 февраля 

 

АОУ ДОД 

«Урмарская 

ДЮСШ им. 

А.Ф. Федоро-

ва» ФСК 

«Илем» 

 АОУ ДОД «Ур-

марская ДЮСШ 

им. А.Ф. Федоро-

ва» 

13. Организация посещения музея 

автошколы школьниками до-

призывного и призывного воз-

раста общеобразовательных 

учреждений Урмарского райо-

на 

21 февраля Урмарская 

автошкола 

ДОСААФ Рос-

сии   

Урмарская автош-

кола ДОСААФ 

России   

14. Проведение «Дня открытых 

дверей» в автошколе 

21 февраля Урмарская 

автошкола 

ДОСААФ Рос-

сии   

Урмарская автош-

кола ДОСААФ 

России   

15. Праздничный концерт, посвя-

щенный Дню защитника Оте-

чества 

21 февраля МБУК «Центр 

развития куль-

туры Урмар-

ского района» 

Сектор социально-

го развития и 

культуры админи-

страции Урмар-

ского района, 

МБУК «Центр 

развития культуры 

Урмарского райо-

на» 

16. Чемпионат и первенство Ур-

марского района  по плаванию 

среди юношей и мужчин, по-

священный  Дню защитника 

Отечества  

22 февраля 

11.00 

АОУ ДОД 

«Урмарская 

ДЮСШ им.  

А.Ф. Федоро-

ва» ФСК 

«Илем»  

 

Отдел физической 

культуры и спорта 

администрации 

Урмарского райо-

на, 

АОУ ДОД «Ур-

марская ДЮСШ 

им.  А.Ф. Федоро-

ва» 

17. Открытый турнир по волейболу 

на призы главы администрации 

Урмарского городского посе-

ления 

22 февраля МАОУ «Ур-

марская СОШ 

им. Г.Е. Егоро-

ва» 

Отдел физической 

культуры и спорта 

администрации 

Урмарского райо-

на, 

АОУ ДОД «Ур-

марская ДЮСШ 

им.  А.Ф. Федоро-

ва» 

18. Лыжные соревнования среди 

работников образовательных 

учреждений Урмарского райо-

на 

февраль Стадион п. 

Урмары  

 

Управление обра-

зования и моло-

дежной политики 

администрации 

Урмарского райо-

на 

19. Районный турнир по волейболу 

памяти воина-

интернационалиста Ю.Г. Ива-

нова, Г.Н. Васильева 

февраль МБОУ «Шига-

линская ООШ» 

Администрация 

Шигалинского 

сельского поселе-

ния 

20. Зимний фестиваль Всероссий-

ского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов 

к труду и обороне» (ГТО) в 

Урмарском районе среди ра-

ботников общеобразовательных 

учреждений района   

февраль МАОУ «Ур-

марская СОШ 

им. Г.Е. Егоро-

ва», 

МАОУ «Ши-

хабыловская 

ООШ», 

МАОУ «Боль-

шеяниковская 

СОШ», 

АОУ ДОД 

«Урмарская 

ДЮСШ 

им.  А.Ф. Фе-

дорова» 

 

 

Отдел физической 

культуры и спорта 

администрации 

Урмарского райо-

на, 

АОУ ДОД «Ур-

марская ДЮСШ 

им.  А.Ф. Федоро-

ва» 

21. Муниципальный этап респуб-

ликанского конкурса детских 

творческих работ «Дорога к 

звездам»  

февраль МБОУДО 

«Дом детского 

творчества» 

МБОУ ДО «Дом 

детского творче-

ства» 

22. Проведение уроков и классных 

часов по темам:  

-  «Ратные страницы истории 

Отечества»;   

- «Герои войны и труда – наши 

земляки»; 

- «История Олимпийского дви-

жения России»; - «Участники 

Олимпийских игр – наши зем-

ляки»; 

- проведение уроков Боевой и 

Трудовой Славы с приглашени-

ем ветеранов войны и труда, 

воинов – интернационалистов, 

участников боевых действий 

с 23 января 

по 23 фев-

раля 

Общеобразова-

тельные учре-

ждения Урмар-

ского района 

Общеобразова-

тельные учрежде-

ния Урмарского 

района 

23. Акция «Эстафета памяти поко-

лений» 

Тимуровская помощь участни-

кам ВОВ, вдовам солдат, пре-

старелым 

с 23 января 

по 23 фев-

раля 

Общеобразова-

тельные учре-

ждения Урмар-

ского района 

Общеобразова-

тельные учрежде-

ния Урмарского 

района 

24. Конкурсы, викторины для де-

тей и молодежи, посвященные 

Боевым страницам истории 

Отечества 

С 23 января 

по 23 фев-

раля 

Общеобразова-

тельные учре-

ждения Урмар-

ского района 

Общеобразова-

тельные учрежде-

ния Урмарского 

района 

25. Создание баннера и отражение 

хода проведения  месячника 

оборонно-массовой и спортив-

ной работы 

С 23 января 

по 23 фев-

раля 

Сайт админи-

страции Ур-

марского рай-

она, сайты 

образователь-

ных учрежде-

ний 

Информационный 

отдел администра-

ции Урмарского 

района, управле-

ние образования  и 

молодежной поли-

тики администра-

ции Урмарского 

района, 

общеобразова-

тельные учрежде-

ния Урмарского 

района 

26. Массовое катание на коньках 

«Веселые коньки» 

С 23 января 

по 23 фев-

раля 

Каток п. Урма-

ры 

АОУ ДОД «Ур-

марская ДЮСШ 

им. А.Ф. Федоро-

ва» 

27. Массовое катание на лыжах С 23 января 

по 23 фев-

раля 

Лыжная трасса 

Центральный 

стадион п. 

Урмары 

АОУ ДОД «Ур-

марская ДЮСШ 

им. А.Ф. Федоро-

ва» 

28. Муниципальный этап Всерос-

сийского конкурса детско-

юношеского творчества по по-

жарной безопасности «Неопа-

лимая купина» 

Февраль МБОУ ДО 

«Дом детского 

творчества» 

МБОУ ДО «Дом 

детского творче-

ства» 

29. Муниципальный этап граждан-

ско-патриотической акции в 

рамках проекта по гражданско-

патриотическому направлению  

«Эстафета памяти поколений»  

«Обелиск»  

С 23 января 

по 23 фев-

раля 

МБОУ ДО 

«Дом детского 

творчества» 

МБОУ ДО «Дом 

детского творче-

ства» 

30. Муниципальный этап респуб-

ликанской акции «Звезда Ти-

мура» в рамках проекта по 

гражданско-патриотическому 

направлению «Эстафета памяти 

поколений» 

С 23 января 

по 23 фев-

раля 

МБОУ ДО 

«Дом детского 

творчества» 

МБОУ ДО «Дом 

детского творче-

ства» 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №42 

пос. Урмары                                                                                      17 января 2020 года 

 

Об утверждении предельной численности работников и фонда 

оплаты труда работников органа местного самоуправления 

Урмарского района Чувашской Республики на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов 

 

          В целях реализации решения Урмарского районного Собрания депутатов Чуваш-

ской Республики от 12.12.2019 № 285 «О районном бюджете Урмарского района Чувашской 

Республики на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» Администрация Урмарского 

района п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить предельную численность работников и фонд оплаты труда работников ор-

гана местного самоуправления Урмарского района Чувашской Республики на 2020 год и на пла-

новый период 2021 и 2022 годов согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации Урмарского района Чу-

вашской Республики от 17.01.2019 № 33 «Об утверждении предельной численности работников 

и фонда оплаты труда работников органа местного самоуправления Урмарского района Чуваш-

ской Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на финансовый от-

дел администрации Урмарского района. 

 

Глава администрации Урмарского района                                                                   А.В. Васильев 

 

Приложение  

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации Урмарского района Чувашской Республики от  17.01.2020 № 42 
 

Предельная численность и фонд оплаты труда 

работников органов местного самоуправления Урмарского района Чувашской Республики      на 2020 год и на плановый период 2021  и 2022 годов 

 



02(418)  24  января  2020  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           3 
№ 

п/п 

Наименование разделов, учреждений Предельная численность (единиц) Фонд оплаты труда  

 (тыс. рублей) 

2020 год 2021 год 2022 год 2020 год 2021 год 2022 год 

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ - всего 51 51 51 17046,4 17003,6 17004,4 

 в том числе       

 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований 

1 1 1 375,3 373,5 374,3 

 

 из них:       

 Контрольно-счетный орган Урмарского района Чувашской Республики 1 1 1 375,3 373,5 374,3 

 

 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной 

власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

42 42 42 13980,1 13936,4 13936,4 

 из них       

 Администрация Урмарского района Чувашской Республики 39 39 39 13239,4 13239,4 13239,4 

 Управление образования и молодежной политики администрации Урмарского района Чувашской 

Республики 

3 3 3 740,7 697,0 697,0 

 в том числе:       

 специалисты, осуществляющие государственные полномочия Чувашской Республик  по созданию 

комиссий по делам  несовершеннолетних и защите их прав и организации деятельности таких ко-

миссий – из республиканского бюджета 

1 1 1 238,9 244,2 244,2 

 специалисты, осуществляющие государственные полномочия Чувашской Республики  по организа-

ции и осуществлениюдеятельности по опеке и попечительству – из республиканского бюджета 

-из районного бюджета 

2 2 2  

443,0 

58,8 

 

452,8 

0,0 

 

452,8 

0,0 

 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансо-

вого (финансово-бюджетного) надзора 

8 8 8 2691,0 2693,7 2693,7 

 из них       

 Финансовый отдел администрации Урмарского района Чувашской Республики 8 8 8 2691,0 2693,7 2693,7 

2 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 2 2 2 715,2 737,0 737,0 

  в том числе:       

 Органы юстиции 2 2 2 715,2 737,0 737,0 

 из них       

 Администрация Урмарского района Чувашской Республики 2 2 2 715,2 737,0 737,0 

 специалисты, осуществляющие делегированные полномочия Российской Федерации на государ-

ственную регистрацию актов гражданского состояния – из федерального бюджета 

2 2 2 715,2 737,0 737,0 

3. ОБРАЗОВАНИЕ - всего 4 4 4 1293,1 1293,1 1293,1 

 в том числе:       

 Другие вопросы в области образования 4 4 4 1293,1 1293,1 1293,1 

 из них       

 Управление образования и молодежной политики администрации Урмарского района Чувашской 

Республики 

4 4 4 1293,1 1293,1 1293,1 

4. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА - всего 0,2 0,2 0,2 42,6 43,5 43,5 

 в том числе:       

 Другие вопросы в области социальной политики 0,2 0,2 0,2 42,6 43,5 43,5 

 из них       

 Администрация Урмарского района Чувашской Республики 0,2 0,2 0,2 42,6 43,5 43,5 

 в том числе:       

 специалисты, осуществляющие государственные полномочия Чувашской Республике в сфере тру-

довых отношений – из республиканского бюджета 

0,2 0,2 0,2 42,6 43,5 43,5 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №43 

пос. Урмары                                                                                      17 января 2020 года 

 

Об утверждении фонда оплаты труда работников муниципаль-

ных учреждений Урмарского района на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов 

 

В целях реализации решения Урмарского районного Собрания депутатов от 12.12.2019  

№ 285 «О районном бюджете Урмарского района Чувашской Республики на 2020 год и на пла-

новый период 2021 и 2022 годов» Администрация Урмарского района п о с т а  -н о в л я е т: 

1. Утвердить: 

- фонд оплаты труда работников казенных учреждений Урмарского района Чувашской 

Республики в разрезе главных распорядителей средств районного бюджета Урмарского района 

Чувашской Республики на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложе-

нию № 1 к настоящему постановлению; 

- фонд оплаты труда работников бюджетных и автономных учреждений Урмарского 

района, учтенный при расчете субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципально-

го задания бюджетным и автономным учреждениям Урмарского района в разрезе главных рас-

порядителей средств бюджета Урмарского района Чувашской Республики на 2020 год и на пла-

новый период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации Урмарского района от 

17.01.2019 № 34 «Об утверждении фонда оплаты труда работников муниципальных  учреждений 

Урмарского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов». 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию  и распространя-

ется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.  

4. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на финансовый от-

дел администрации Урмарского района. 

 

Глава администрации Урмарского района                                                             А.В. Васильев  

 

Приложение № 1 

УТВЕРЖДЁН 

постановлением администрации Урмарского района Чуваш-

ской Республики от  17.01.2020 № 43 

 

Фонд оплаты труда 

работников казенных учреждений Урмарского района в разрезе главных распорядителей средств 

районного бюджета Урмарского района Чувашской Республики на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов 
№ п/

п 

Наименование разделов, учреждений Фонд оплаты труда (тыс. рублей) 

2020 год 2021 год 2022 год 

1. Общегосударственные вопросы - всего 7042,3 7042,3 7042,3 

 в том числе    

 Муниципальное казенное учреждение «Центр 

финансового и хозяйственного обеспечения» 

Урмарского района Чувашской Республики» 

7042,3 7042,3 7042,3 

2. Национальная безопасность и правоохрани-

тельная деятельность - всего 
733,6 733,6 733,6 

 в том числе    

 Администрация Урмарского района Чувашской 
Республики 

733,6 733,6 733,6 

3. Образование - всего 2294,5 1536,1 768,0 

 в том числе    

 Управление образования и молодежной политики 

администрации Урмарского района Чувашской 

Республики 

2294,5 1536,1 768,0 

 

Приложение № 2 

УТВЕРЖДЁН 

постановлением администрации Урмарского района Чуваш-

ской Республики от  17.01.2020 № 43 

 

Фонд оплаты труда 

работников бюджетных и автономных учреждений Урмарского района, учтенный при расчете 

субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания бюджетным и 

автономным учреждениям Урмарского района, в разрезе главных распорядителей средств 

бюджета Урмарского района Чувашской Республики на 2020 год и на плановый период 2021 и 

2022 годов 

 

Наименование разделов, органа местного 

самоуправления и организации 

Фонд оплаты труда работников бюджетных и 

автономных учреждений Урмарского района, 

учтенный при расчете субсидий на финансовое 

обеспечение выполнения муниципального зада-

ния бюджетным и автономным учреждениям 

Урмарского района (тыс. рублей) 

2020 год 2021 год 2022 год 

1. Общегосударственные вопросы - все-

го 
1766,0 1772,6 1772,6 

в том числе:    

Администрация Урмарского района Чу-

вашской Республики 
1766,0 1772,6 1772,6 

2. Образование - всего 151630,0 156353,6 154817,6 

в том числе:    

Управление образования и молодежной 

политики администрации Урмарского 

района Чувашской Республики 

151630,0 156353,6 154817,6 

3. Культура и кинематография - всего 11142,9 10869,6 10859,6 

в том числе:    

Администрация Урмарского района Чу-

вашской Республики 

11142,9 10869,6 10859,6 

4. Физическая культура и спорт - всего 3235,1 500,0 500,0 

в том числе:    

Управление образования и молодежной 

политики администрации Урмарского 

района Чувашской Республики 

3235,1 500,0 500,0 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №46 

пос. Урмары                                                                                      20  января 2020 года 

 

О проведении районного соревнования по пулевой стрельбе и конкурса 

военно - патриотической песни среди допризывной молодежи и школьни-

ков памяти воина-интернационалиста Геннадия Александрова 

 

 



02(418)  24  января  2020  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           4 
 

В рамках месячника оборонно-массовой и спортивной работы, посвященного Дню за-

щитника Отечества и празднованию 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 

1941-1945 годов, с целью военно-патриотического воспитания подростков и молодежи Админи-

страция Урмарского района п о с т а н о в л я е т: 

1. Провести 14 февраля 2020 года районные соревнования по пулевой стрельбе и кон-

курс военно - патриотической песни среди допризывной молодежи и школьников памяти воина-

интернационалиста Геннадия Александрова. 

2. Утвердить: 

- положение о проведении районного соревнования по пулевой стрельбе и конкурс во-

енно - патриотической песни среди допризывной молодежи и школьников памяти воина-

интернационалиста Геннадия Александрова (Приложение № 1); 

- состав оргкомитета по проведению соревнования по пулевой стрельбе и конкурс во-

енно - патриотической песни среди допризывной молодежи и школьников памяти воина-

интернационалиста Геннадия Александрова (Приложение № 2); 

- состав судейской коллегии по проведению соревнования по пулевой стрельбе и кон-

курс военно - патриотической песни среди допризывной молодежи и школьников памяти воина-

интернационалиста Геннадия Александрова. (Приложение № 3); 

- смету расходов (Приложение № 4). 

3. Директору МБУК «Центр развития культуры Урмарского района» оказать содей-

ствие в организации и проведении конкурса военно-патриотической песни. 

4. Руководителю МАОУ «Урмарская СОШ им. Г.Е. Егорова»  Алексееву П.В.: 

- обеспечить почетный караул у памятников воинам – интернационалистам и неизвест-

ному солдату; 

- предоставить помещения: учебный тир для проведения соревнования по пулевой 

стрельбе. 

5. Руководителям образовательных учреждений Урмарского района: 

- обеспечить участие команд в соревновании по пулевой стрельбе и конкурсе военно - 

патриотической песни среди допризывной молодежи и школьников памяти воина-

интернационалиста Геннадия Александрова. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

управления образования и молодежной политики администрации Урмарского района Иванову 

Н.В. 

7. Информационному отделу администрации Урмарского района опубликовать насто-

ящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Ур-

марского района. 

 

Глава администрации Урмарского района                                                                    А.В. Васильев  

 

Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации Урмарского района 

Чувашской Республики от 20.01.2020  №  46 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении районного соревнования по пулевой стрельбе и конкурса 

военно - патриотической песни среди допризывной молодежи и школьников памяти 

воина-интернационалиста Геннадия Александрова 

 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

Районное соревнование по пулевой стрельбе и конкурс военно - патриотической песни 

среди допризывной молодежи и школьников памяти воина-интернационалиста Геннадия Алек-

сандрова проводится в соответствии с планом месячника оборонно-массовой и спортивной ра-

боты в Урмарском районе.  

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ СОРЕВНОВАНИЙ 

Воспитание гражданственности и патриотизма среди молодежи; 

Популяризация и развитие пулевой стрельбы среди допризывной молодежи и школь-

ников в Урмарском районе; 

Подготовка  молодёжи допризывного возраста для прохождения военной службы в Во-

оружённых Силах Российской Федерации; 

Выявление уровня допризывной молодежи и школьников Урмарского района; 

Приобщение граждан к здоровому образу жизни; 

Повышение интеллектуального содержания молодежного досуга.  

3. СРОКИ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ СОРЕВНОВАНИЙ 

Соревнования по пулевой стрельбе проводится на базе МАОУ «Урмарская СОШ им. 

Г.Е. Егорова», конкурс военно - патриотической песни  проводится на базе МБУК «Центр разви-

тия культуры Урмарского района» 14 февраля 2020 года. Начало в 10:00. 

4. РУКОВОДСТВО ПРОВЕДЕНИЕМ СОРЕВНОВАНИЙ 

Организатором соревнования по пулевой стрельбе и конкурса военно - патриотической 

песни является управление образования и молодежной политики администрации Урмарского 

района Чувашской Республики. 

5. УЧАСТНИКИ СОРЕВНОВАНИЙ 

5.1. К участию в соревновании допускаются команды допризывной молодежи по месту 

жительства, спортивных клубов, центров военно-патриотической направленности, учащиеся 

общеобразовательных учреждений  Урмарского района, допущенные по состоянию здоровья к 

участию в спортивных мероприятиях, достигшие возраста 14 – 17 лет. 

5.2. К участию в соревновании допускаются команды, представившие именные заявки, 

заверенные выдвигающей организацией. 

5.3. Команду сопровождает руководитель команды, на которого возлагается ответ-

ственность за жизнь и здоровье членов команды в пути следования и во время проведения со-

ревнования. 

6. УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ СОРЕВНОВАНИЯ ПО ПУЛЕВОЙ СТРЕЛЬБЕ 

6.1. Соревнования лично – командные. Состав команды: 3 юноши и 1 девушка. 

    6.2. Участникам предоставляется 5 зачетных выстрелов, которые выполняются из пнев-

матической винтовки из положения  «стоя» без упора, дистанция 10 м, мишень № 8. Время на 

стрельбу – не более 15 мин. Участникам запрещено использование услуг корректоров. Команды 

и спортсмены, не имеющие своего оружия, обеспечиваются оружием и необходимым инвента-

рем на месте соревнований. 

           6.3. Победитель в личном первенстве определяется по наибольшей сумме очков. 

           6.4. Командное первенство определяется по наибольшей сумме очков, набранных 

всеми участниками команды. При равенстве набранных очков у нескольких команд преимуще-

ство получает команда, имеющая лучший результат в личном первенстве.  

7. УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА ПАТРИОТИЧЕСКОЙ ПЕСНИ 

 7.1. Тематика песен должна отражать ратный подвиг русских, советских, российских 

солдат. В репертуар конкурса должны быть включены песни, связанные с событиями Афганской 

войны, и других локальных конфликтов. Также могут быть включены песни времен Великой 

Отечественной войны и современные песни о Великой Отечественной войне. 

            7.2. На конкурс предоставляется не более одного концертного номера в каждой 

номинации от образовательного учреждения.   

            7.3. Конкурсный отбор проводится по следующим номинациям: 

 Вокал «Соло» - (Минусовка); 

 Вокал «Ансамбль» - (Минусовка); 

 «Вокально-инструментальная песня» - сольное исполнение; 

 «Вокально-инструментальная песня» - ансамбль; 

 «А капелла»; 

 «Лучшая инсценировка военной песни». 

     7.4. Жюри конкурса оценивает выступление участников по следующим критериям: 

 Соответствие тематике конкурса; 

 Нравственно-эстетическое содержание песни; 

 Сценическая культура; 

 Артистизм; 

 Создание сценического образа; 

 Эмоциональность; 

 Вокальные данные. 

           7.5. Победители определяются членами жюри. 

8. НАГРАЖДЕНИЕ 

8.1. Участники, занявшие 1-3 места в личном первенстве соревнования по пулевой 

стрельбе, награждаются дипломами. 

8.2. Команды, занявшие 1-3 места по итогам соревнования по пулевой стрельбе, 

награждаются дипломами. 

8.3. Сборной команды, занявшей по итогам соревнования по пулевой стрельбе 1-ое ме-

сто вручается переходящий Кубок. 

8.4. Участники, занявшие 1-3 места в конкурсе патриотической песни награждаются 

дипломами. 

9.  ФИНАНСОВЫЕ УСЛОВИЯ 

9.1. Расходы по проведению соревнования и конкурса обеспечивает управление обра-

зования и молодежной политики администрации Урмарского района Чувашской Республики.  

9.2. Расходы по командированию команд несут командирующие организации. 

10. ПОРЯДОК И СРОКИ ПОДАЧИ ЗАЯВОК 

 Предварительные заявки на участие подаются в управление образования и молодежной 

политики администрации Урмарского района Чувашской Республики до 10 февраля 2020 года  

на адрес электронной почты: anna.grigoreva.1995@inbox.ru. 

Именные заявки, заверенные врачом подаются в судейскую коллегию в день приезда на 

соревнования. 

 
Приложение № 2 

УТВЕРЖДЁН 

постановлением администрации Урмарского района Чуваш-

ской Республики от 20.01.2020  №  46 

       

Состав 

оргкомитета по проведению соревнования по пулевой стрельбе и конкурса военно - 

патриотической песни среди допризывной молодежи и школьников  

памяти воина-интернационалиста Геннадия Александрова 

Иванова Н.В. – начальник управления образования и молодежной политики админи-

страции Урмарского района - председатель; 

Григорьева А.В. - ведущий специалист – эксперт по молодежной политике управления 

образования и молодежной политики  администрации Урмарского района - секретарь; 

Краснов А.В. – начальник отдела физической культуры и спорта администрации Ур-

марского района; 

Васильев В. М. - заведующий сектором социального развития и культуры; 

Агеева Л. Ю. – директор МБУК «Центр развития культуры Урмарского района»; 

Чернов А.М. - начальник информационного отдела администрации Урмарского района; 

Алексеев П.В. – директор МАОУ «Урмарская СОШ им. Г.Е. Егорова»; 

Яковлев А.Ю. – преподаватель ОБЖ МБОУ «Шоркистринская СОШ»; 

Давыдова А.О.  – заместитель директора по ВР МАОУ «Урмарская СОШ им. Г.Е. Его-

рова»; 

Саминова А.В. - Врио директора МБОУ ДО «Дом детского творчества» Урмарского 

района. 

Приложение № 3 

УТВЕРЖДЁН 

постановлением администрации Урмарского района Чуваш-

ской Республики от 20.01.2020  № 46 

 

Состав судейской коллегии 

по проведению соревнования по пулевой стрельбе и конкурса 

военно - патриотической песни среди допризывной молодежи и школьников 

памяти воина-интернационалиста Геннадия Александрова 

 Антонов В.П.  – преподаватель – организатор ОБЖ МАОУ «Урмарская СОШ им. Г.Е. 

Егорова» – председатель соревнований по пулевой стрельбе; 

Макарова А.А. –директор МБОУ ДО «ДШИ» Урмарского района – председатель жюри 

конкурса военно-патриотической песни среди допризывной молодежи. 

Судьи: 

Викторов Ю. В. - и.о. зам. начальника по учебно-производственной части Урмарской 

автошколы ДОСААФ России; 

Антонов В.П.  – преподаватель – организатор ОБЖ МАОУ «Урмарская СОШ им. Г.Е. 

Егорова»; 

Ларионов А.Р. –учитель ОБЖ МБОУ «Кудеснерская ООШ»; 

Иванов В.Н.  - преподаватель ОБЖ МБОУ «Большеяниковская СОШ»; 

Шапеев В.И. – учитель черчения и изобразительного искусства МАОУ «Урмарская 

СОШ им. Г.Е. Егорова»; 

Яковлев А.Ю. – преподаватель ОБЖ МБОУ «Шоркистринская СОШ»; 

          Жюри: 

           Макарова А.А. – директор МБОУ ДО «Урмарская детская школа искусств» Урмар-

ского района; 

Игнатьева Н.Г. - учитель музыки  МБОУ «Шоркистринская СОШ»; 

Гаврилова Т.Г. – учитель музыки МАОУ «Большеяниковская СОШ»; 

Быков А.А. – учитель музыки МАОУ «Урмарская СОШ им. Г. Е. Егорова». 

 

                                            Приложение № 4 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации Урмарского района Чуваш-

ской Республики от 20.01.2020  № 46  

 

                                                         Смета 

расходов по проведению конкурса военно-патриотической песни 

среди допризывной молодежи и школьников 

памяти воина-интернационалиста Геннадия Александрова 

 Диплом: 3 уп. * 200 руб. = 600,00 руб.; 

 Батарейки «Крона»:  4 шт. * 40 руб. = 160,00 руб.; 

 Пульки: 3 уп. * 100,00 руб. = 300, 00 руб.; 

 Батарейки пальчиковые: 4 шт.*30 руб. =120,00 руб.; 

 Цветы для возложения к памятнику воинам – интернационалистам: 30 шт. * 50,00 руб.  

= 1500,00 руб. 

Итого:  2680 (две тысячи шестьсот восемьдесят) рублей. 

 



02(418)  24  января  2020  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           5 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №69 

пос. Урмары                                                                                      23  января 2020 года 

 

Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции 

в администрации Урмарского района Чувашской Республики на 2020 

год 

В соответствии со ст.ст. 14, 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях 

реализации положений Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции» Администрация Урмарского района п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по противодействию коррупции в 

администрации Урмарского района Чувашской Республики на 2020 год. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации Урмарского района от 

24.12.2019 № 981 «Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в 

администрации Урмарского района Чувашской Республики на 2019 год». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации - начальника  отдела организационно-контрольной и 

кадровой работы администрации Урмарского района Павлова Н.А. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

Глава администрации Урмарского района                                                            А.В. Васильев 

 

Приложение  

УТВЕРЖДЁН 

постановлением администрации Урмарского района Чувашской 

Республики от 23.01.2020 № 69   

 

План мероприятий по противодействию коррупции в администрации 

Урмарского района Чувашской Республики на 2020 год 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок 

исполнен

ия 

Ответственное 

структурное 

подразделение 

1 2 3 4 

1. Обеспечение деятельности: 

Совета по противодействию коррупции в Урмарском 

районе;  

Комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению и урегулированию конфликта интересов 

муниципальных служащих, замещающих должности 

муниципальной службы: 

в администрации Урмарского района; 

в сельских (городском) поселениях; 

в контрольно-счетных органах Урмарского района  

Комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению муниципальных служащих, 

осуществляющих полномочия представителя 

нанимателя (работодателя), и урегулированию 

конфликта интересов; 

Комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению лиц, замещающих муниципальные 

должности главы муниципального района, глав 

сельских (городского) поселений муниципального 

района, депутатов представительных органов 

муниципального района, сельских (городского) 

поселений муниципального района и урегулированию 

конфликта интересов 

 

ежекварт

ально 

по мере 

необходи

мости 

 

 

 

 

 

 

по мере 

необходи

мости 

 

 

по мере 

необходи

мости 

 

Отдел 

организационно

-контрольной и 

кадровой 

работы 

администрации 

Урмарского 

района, сектор 

юридической 

службы 

администрации 

Урмарского 

района 

1.1. 

 

1.2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.3. 

 

 

 

 

1.4. 

2. Совершенствование муниципальных правовых актов по 

вопросам противодействия коррупции в 

администрации Урмарского района  

 

в течение 

года 

Отдел 

организационно

-контрольной и 

кадровой 

работы 

администрации 

Урмарского 

района, сектор 

юридической 

службы 

администрации 

Урмарского 

района 

3. Обеспечение исполнения нормативных правовых актов 

Российской Федерации, нормативных правовых актов 

Чувашской Республики, муниципальных правовых 

актов по вопросам профилактики коррупционных 

правонарушений 

 

в течение 

года 

Отдел 

организационно

-контрольной и 

кадровой 

работы 

администрации 

Урмарского 

района 

4. 

4.1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.2. 

Проведение мониторинга: 

правоприменения положений муниципальных 

правовых актов муниципального района (городского 

округа), связанных с повседневными потребностями 

граждан, с целью выявления противоречий, 

избыточного регулирования и сложных для восприятия 

положений, которые способствуют проявлениям 

коррупции и тормозят развитие правовой грамотности 

граждан; 

хода реализации мер по противодействию коррупции в 

администрации Урмарского района, администрациях 

сельских (городского) поселений и направление 

информации в Управление Главы Чувашской 

Республики по вопросам общественной безопасности и 

противодействия коррупции  

 

 

в течение 

года 

 

 

 

 

 

 

ежекварт

ально  до 

1 числа 

месяца, 

следующ

его за 

отчетны

м 

квартало

м 

в течение 

года 

 

 

 

 

Отдел 

организационно

-контрольной и 

кадровой 

работы 

администрации 

Урмарского 

района 

 

 

Отдел 

организационно

-контрольной и 

кадровой 

работы 

администрации 

Урмарского 

района, сектор 

юридической 

службы 

администрации 

Урмарского 

района 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок 

исполнен

ия 

Ответственное 

структурное 

подразделение 

1 2 3 4 

 

 

совместно с 

информационн

ым отделом 

администрации 

Урмарского 

района 

5. 

 

5.1. 

Проведение семинаров-совещаний, круглых столов: 

с муниципальными служащими, замещающими 

должности муниципальной службы в администрации 

Урмарского района, по вопросам профилактики 

коррупционных правонарушений; 

ежекварт

ально 

Отдел 

организационно

-контрольной и 

кадровой 

работы 

администрации 

Урмарского 

района 

5.2. с муниципальными служащими, ответственными за 

работу по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений в администрациях сельских 

(городском) поселениях Урмарского района 

 

ежекварт

ально 

Отдел 

организационно

-контрольной и 

кадровой 

работы 

администрации 

Урмарского 

района 

6. Разработка методических и информационно-

разъяснительных материалов об антикоррупционных 

стандартах поведения для муниципальных служащих, 

замещающих должности муниципальной службы в 

администрации муниципального района, а также 

работников подведомственных администрации 

муниципального района организаций, на которых 

распространены антикоррупционные стандарты 

поведения 

 

в течение 

года 

 

Отдел 

организационно

-контрольной и 

кадровой 

работы 

администрации 

Урмарского 

района, сектор 

юридической 

службы 

администрации 

Урмарского 

района 

7. Реализация мероприятий подпрограммы 

«Противодействие коррупции в Урмарском районе» 

муниципальной программы Урмарского района 

Чувашской Республики «Развитие потенциала 

муниципального управления», утвержденной 

постановлением администрации  Урмарского района 

Чувашской Республики от 29 апреля 2019 г. № 329 

 

в течение 

года 

 

Отдел 

организационно

-контрольной и 

кадровой 

работы 

администрации 

Урмарского 

района, сектор 

юридической 

службы 

администрации 

Урмарского 

района 

8. Размещение и актуализация информационных стендов, 

посвященных антикоррупционному просвещению в 

администрации Урмарского района, городского и 

сельских поселений, организациях и учреждениях, 

находящихся в ведении администрации Урмарского 

района, а также в местах предоставления гражданам 

муниципальных услуг 

 

в течение 

года 

 

Отдел 

организационно

-контрольной и 

кадровой 

работы 

администрации 

Урмарского 

района, сектор 

юридической 

службы 

администрации 

Урмарского 

района 

совместно со 

структурными 

подразделениям

и 

администрации 

Урмарского 

района 

9. Доведение до муниципальных служащих, замещающих 

должности муниципальной службы в администрации 

Урмарского района, положений законодательства 

Российской Федерации, законодательства Чувашской 

Республики, муниципальных правовых актов 

муниципального района  о противодействии 

коррупции, в том числе об ответственности за 

совершение коррупционных правонарушений (за 

получение и дачу взятки, посредничество во 

взяточничестве), об увольнении в связи с утратой 

доверия 

 

в течение 

года 

 

Отдел 

организационно

-контрольной и 

кадровой 

работы 

администрации 

Урмарского 

района 

10. Информирование (консультирование) граждан о 

порядке предоставления администрацией Урмарского 

района муниципальных услуг в порядке, 

предусмотренном административным регламентом 

 

в течение 

года 

 

Управление 

экономического 

развития, 

земельных и 

имущественных 

отношений  

администрации 

Урмарского 

района 

11. 

11.1

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Проведение проверок: 

соблюдения муниципальными служащими, 

замещающими должности муниципальной службы в 

администрации Урмарского района, ограничений и 

запретов, требований о предотвращении и 

урегулировании конфликта интересов, исполнения 

обязанностей, установленных в целях противодействия 

коррупции Федеральным законом «О муниципальной 

службе в Российской Федерации» и другими 

федеральными законами; 

соблюдения законодательства Российской Федерации о 

 

в течение 

года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отдел 

организационно

-контрольной и 

кадровой 

работы 

администрации 

Урмарского 

района 

 

 

consultantplus://offline/ref=065FEA52B0F3AD65090CF0AE865CE3147123095796626ADD1170F50CD2O7jCH


02(418)  24  января  2020  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           6 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок 

исполнен

ия 

Ответственное 

структурное 

подразделение 

1 2 3 4 

 

 

11.2

. 

противодействии коррупции в муниципальных 

учреждениях и организациях, созданных для 

выполнения задач, поставленных перед 

администрацией Урмарского района, а также 

реализации в этих учреждениях и организациях мер по 

профилактике коррупционных правонарушений 

 

в течение 

года 

 

 

 

12. Обеспечение контроля за применением 

предусмотренных мер ответственности в каждом 

случае несоблюдения запретов, ограничений и 

требований, установленных в целях противодействия 

коррупции, в том числе мер по предотвращению и 

урегулированию конфликта интересов 

 

в течение 

года 

 

Отдел 

организационно

-контрольной и 

кадровой 

работы 

администрации 

Урмарского 

района, сектор 

юридической 

службы 

администрации 

Урмарского 

района 

13. Направление муниципальных служащих, замещающих 

должности муниципальной службы в администрации 

Урмарского района, в должностные обязанности 

которых входят участие в противодействии коррупции, 

проведение антикоррупционной экспертизы 

муниципальных правовых актов и их проектов, 

осуществление муниципальных закупок, на обучение 

по соответствующим программам 

 

в течение 

года 

 

Отдел 

организационно

-контрольной и 

кадровой 

работы 

администрации 

Урмарского 

района 

14. Организация проведения анализа сведений, 

содержащихся в личных делах лиц, замещающих 

муниципальные должности в районе, муниципальных 

служащих, замещающих должности в администрации 

Урмарского района, материалах служебных проверок, 

актах проверок финансовых органов, материалах, 

представленных правоохранительными органами, на 

предмет наличия в них информации о фактах 

коррупции  

 

в течение 

года 

 

Отдел 

организационно

-контрольной и 

кадровой 

работы 

администрации 

Урмарского 

района 

совместно со 

структурными 

подразделениям

и 

администрации 

Урмарского  

района 

15. Организация доведения до лиц, замещающих 

муниципальные должности в Урмарском районе, 

муниципальных служащих, замещающих должности 

муниципальной службы в администрации Урмарского 

района, положений законодательства Российской 

Федерации о противодействии коррупции, в том числе 

об ответственности за совершение коррупционных 

правонарушений 

  

в течение 

года 

 

Отдел 

организационно

-контрольной и 

кадровой 

работы 

администрации 

Урмарского 

района 

16. 

 

 

 

16.1

. 

 

 

 

16.2

. 

 

 

 

 

16.3

. 

 

 

 

 

16.4

. 

 

Контроль выполнения муниципальными служащими, 

замещающими должности муниципальной службы в 

администрации Урмарского района, обязанности: 

уведомления представителя нанимателя (работодателя) 

о намерении выполнять иную оплачиваемую работу, 

если это не повлечет за собой конфликт интересов; 

уведомления представителя нанимателя (работодателя) 

обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в 

целях склонения их к совершению коррупционных 

правонарушений; 

уведомления о личной заинтересованности при 

исполнении должностных обязанностей, которая 

приводит или может привести к конфликту интересов, 

принимать меры по предотвращению такого 

конфликта; 

сообщения в случаях, установленных федеральными 

законами, о получении ими подарка в связи с их 

должностным положением или в связи с исполнением 

ими служебных обязанностей 

 

 

 

 

 

в течение 

года 

 

в течение 

года 

 

 

в течение 

года 

 

 

в течение 

года 

 

 

Отдел 

организационно

-контрольной и 

кадровой 

работы 

администрации 

Урмарского 

района 

17. Организация систематического проведения оценки 

коррупционных рисков, возникающих при реализации 

структурными подразделениями администрации 

Урмарского района своих функций, и внесение при 

необходимости уточнений в перечень должностей 

муниципальной службы, замещение которых связано с 

коррупционными рисками 

 

в течение 

года 

 

Отдел 

организационно

-контрольной и 

кадровой 

работы 

администрации 

Урмарского 

района, сектор 

юридической 

службы 

администрации 

Урмарского 

района 

18. Обеспечение своевременного представления лицами, 

замещающими муниципальные должности в 

Урмарском районе, муниципальными служащими, 

замещающими должности муниципальной службы в 

администрации Урмарского района, сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера 

 

до 30 

апреля 

 

Отдел 

организационно

-контрольной и 

кадровой 

работы 

администрации 

Урмарского 

района 

19. 

19.1

Проведение анализа: 

ситуаций, при которых возникает или может 

 

в течение 

 

Отдел 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок 

исполнен

ия 

Ответственное 

структурное 

подразделение 

1 2 3 4 

. 

 

 

 

19.2

. 

 

 

 

 

 

19.3

. 

 

 

 

 

 

 

 

19.4

. 

возникнуть конфликт интересов на муниципальной 

службе, в том числе при рассмотрении обращений 

граждан; 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, 

представленных муниципальными служащими, 

замещающими должности муниципальной службы в 

администрации Урмарского района; 

обращений граждан на предмет наличия в них 

информации о фактах коррупции со стороны 

муниципальных служащих, замещающих должности 

муниципальной службы в администрации Урмарского 

района, и принятие по его результатам 

организационных мер, направленных на 

предупреждение подобных фактов; 

соблюдения муниципальными служащими, 

замещающими должности муниципальной службы в 

администрации Урмарского района, запретов, 

ограничений и требований, установленных в целях 

противодействия коррупции, в том числе касающихся 

получения подарков, выполнения иной оплачиваемой 

работы, обязанности уведомлять об обращениях в 

целях склонения к совершению коррупционных 

правонарушений 

года 

 

с 1 июня 

по 31 

июля 

 

 

 

в течение 

года 

 

 

 

 

 

в течение 

года 

 

организационно

-контрольной и 

кадровой 

работы 

администрации 

Урмарского 

района 

совместно со 

структурными 

подразделениям

и 

администрации 

Урмарского 

района 

 

20. Проведение работы по выявлению случаев 

несоблюдения лицами, замещающими муниципальные 

должности Урмарского района, должности 

муниципальной службы в администрации Урмарского 

района, возникновения конфликта интересов, одной из 

сторон которого являются лица, замещающие 

муниципальные должности в Урмарском районе, 

должности муниципальной службы в администрации  

Урмарского района  

 

в течение 

года 

 

Отдел 

организационно

-контрольной и 

кадровой 

работы 

администрации 

Урмарского 

района 

21. 

21.1

. 

 

 

 

 

 

21.2

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21.3

. 

 

 

 

 

 

21.4

. 

 

Обеспечение проверки: 

достоверности и полноты сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, представленных 

гражданами, претендующими на замещение 

должностей муниципальной службы в администрации 

Урмарского района; 

достоверности и полноты сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, представленных лицами, 

замещающими должности муниципальной службы в 

администрации Урмарского района, осуществление 

полномочий по которым влечет за собой обязанность 

представлять сведения о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также достоверности и полноты иных 

сведений, представляемых указанными лицами в 

соответствии с нормативными правовыми актами 

Российской Федерации и нормативными правовыми 

актами Чувашской Республики; 

соблюдения лицами, замещающими муниципальные 

должности в Урмарском районе и должности 

муниципальной службы в администрации Урмарского 

района, запретов, ограничений и требований, 

установленных в целях противодействия коррупции; 

соблюдения гражданами, замещавшими должности 

муниципальной службы в администрации Урмарского 

района, ограничений при заключении ими после 

увольнения с муниципальной службы трудового 

договора и (или) гражданско-правового договора в 

случаях, предусмотренных федеральными законами 

 

 

по мере 

необходи

мости 

 

 

 

 

с 1 июня 

по             

31 

декабря 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

в течение 

года 

 

 

 

в течение 

года 

 

Отдел 

организационно

-контрольной и 

кадровой 

работы 

администрации 

Урмарского 

района 

22. Подготовка предложений о направлении запросов о 

проведении оперативно-розыскных мероприятий Главе 

Чувашской Республики в соответствии с 

постановлением Кабинета Министров Чувашской 

Республики от 23 мая 2012 г. № 192 «Об утверждении 

Порядка проверки достоверности и полноты сведений, 

представляемых гражданами, претендующими на 

замещение должностей муниципальной службы в 

Чувашской Республике, и муниципальными 

служащими в Чувашской Республике, и соблюдения 

муниципальными служащими в Чувашской Республике 

требований к служебному поведению» 

по мере 

необходи

мости 

Отдел 

организационно

-контрольной и 

кадровой 

работы 

администрации 

Урмарского 

района 

23. Подготовка предложений о направлении запросов в 

кредитные организации, налоговые органы и органы, 

осуществляющие государственную регистрацию прав 

на недвижимое имущество и сделок с ним, при 

проведении проверочных мероприятий 

 

по мере 

необходи

мости 

Отдел 

организационно

-контрольной и 

кадровой 

работы 

администрации 

Урмарского 

района 

24. Подготовка предложений о применении конкретной 

меры ответственности к муниципальным служащим, 

замещающим должности муниципальной службы в 

администрации Урмарского района, по каждому 

установленному факту несоблюдения ими ограничений 

и запретов, требований о предотвращении и 

урегулировании конфликта интересов и неисполнения 

обязанностей, установленных в целях противодействия 

коррупции, в том числе с использованием процедуры 

увольнения в связи с утратой доверия 

 

по мере 

необходи

мости 

Отдел 

организационно

-контрольной и 

кадровой 

работы 

администрации 

Урмарского 

района 



02(418)  24  января  2020  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           7 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок 

исполнен

ия 

Ответственное 

структурное 

подразделение 

1 2 3 4 

25. Проведение антикоррупционной экспертизы 

муниципальных правовых актов Урмарского района и 

их проектов  

 

в течение 

года 

 

Сектор 

юридической 

службы 

администрации 

Урмарского 

района 

26. Обеспечение возможности проведения независимой 

антикоррупционной экспертизы муниципальных 

правовых актов и их проектов 

 

в течение 

года 

 

Отдел 

организационно

-контрольной и 

кадровой 

работы 

администрации 

Урмарского 

района 

27. 

 

Взаимодействие с правоохранительными и иными 

государственными органами по вопросам 

противодействия коррупции  

 

в течение 

года 

 

Отдел 

организационно

-контрольной и 

кадровой 

работы 

администрации 

Урмарского 

района 

28. Мониторинг цен товаров, работ, услуг при 

осуществлении закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения муниципальных нужд в администрации 

Урмарского района 

 

в течение 

года 

 

Сектор 

организации и 

проведения 

закупок 

администрации 

Урмарского 

района 

29. Обеспечение эффективности бюджетных расходов при 

осуществлении закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения муниципальных нужд в администрации 

Урмарского района 

в течение 

года 

 

Сектор 

организации и 

проведения 

закупок 

администрации 

Урмарского 

района, 

финансовый 

отдел 

администрации 

Урмарского 

района и сектор 

бухгалтерского 

учета 

администрации 

Урмарского 

района 

30. Проведение мероприятий по устранению случаев 

участия на стороне поставщиков продукции для 

обеспечения муниципальных нужд в администрации 

Урмарского района близких родственников 

муниципальных служащих, а также лиц, которые могут 

оказать прямое влияние на процесс формирования, 

размещения и контроля за осуществлением закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных 

нужд администрации Урмарского района  

 

в течение 

года 

 

Сектор 

организации и 

проведения 

закупок 

администрации 

Урмарского 

района 

31. 

 

31.1

. 

 

 

 

  

 

31.2

. 

Организация и обеспечение проведения конкурсов: 

на замещение вакантных должностей муниципальной 

службы в администрации Урмарского района и для 

включения в кадровый резерв администрации 

Урмарского района; 

на замещение вакантных должностей руководителей 

организаций, находящихся в ведении администрации 

Урмарского района 

 

по мере 

необходи

мости 

 

Отдел 

организационно

-контрольной и 

кадровой 

работы 

администрации 

Урмарского 

района 

32. Проведение работы по антикоррупционному 

просвещению среди кандидатов на замещение 

вакантных должностей муниципальной службы в 

администрации Урмарского района и для включения в 

кадровый резерв администрации Урмарского района  

 

в течение 

года 

 

Сектор 

организации и 

проведения 

закупок 

администрации 

Урмарского 

района 

33. Проведение работы по разъяснению муниципальным 

служащим, увольняющимся с муниципальной службы 

в администрации Урмарского района, о необходимости 

соблюдения ограничений при заключении ими после 

увольнения с муниципальной службы трудового 

договора и (или) гражданско-правового договора в 

случаях, предусмотренных федеральными законами 

 

в течение 

года 

 

Сектор 

организации и 

проведения 

закупок 

администрации 

Урмарского 

района 

34. Регулярное освещение вопросов кадровой политики в 

администрации Урмарского района на официальном 

сайте Урмарского района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»  

в течение 

года 

 

Отдел 

организационно

-контрольной и 

кадровой 

работы 

администрации 

Урмарского 

района 

совместно с 

информационн

ым отделом 

администрации 

Урмарского 

района 

35. 

 

Направление в средства массовой информации для 

опубликования полученных от правоохранительных 

органов материалов, пропагандирующих 

недопустимость коррупционного поведения, а также 

в течение 

года 

 

Сектор 

организации и 

проведения 

закупок 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок 

исполнен

ия 

Ответственное 

структурное 

подразделение 

1 2 3 4 

информации о результатах расследования конкретных 

правонарушений коррупционной направленности и 

вынесенных по ним судебных решениях 

администрации 

Урмарского 

района 

совместно со 

структурными 

подразделениям

и 

администрации 

Урмарского 

района 

36. Проведение комплекса мероприятий, приуроченных к 

Международному дню борьбы с коррупцией 9 декабря 

 

декабрь 

месяц 

 

Отдел 

организационно

-контрольной и 

кадровой 

работы 

администрации 

Урмарского 

района, сектор 

юридической 

службы 

администрации 

Урмарского 

района 

37. Повышение эффективности информационно-

пропагандистских и просветительских мер, 

направленных на создание в обществе атмосферы 

нетерпимости к коррупционным проявлениям 

 

в течение 

года 

 

Отдел 

организационно

-контрольной и 

кадровой 

работы 

администрации 

Урмарского 

района 

39. Проведение работы по формированию у 

муниципальных служащих, замещающих должности 

муниципальной службы в администрации Урмарского 

района, отрицательного отношения к коррупции 

 

в течение 

года 

 

Отдел 

организационно

-контрольной и 

кадровой 

работы 

администрации 

Урмарского 

района 

40. Привлечение институтов гражданского общества и 

граждан к участию в проводимых администрацией 

Урмарского района заседаниях совещательных органов 

по вопросам противодействия коррупции 

 

в течение 

года 

 

Отдел 

организационно

-контрольной и 

кадровой 

работы 

администрации 

Урмарского 

района 

совместно со 

структурными 

подразделениям

и 

администрации 

Урмарского 

района 

41. Обеспечение содействия некоммерческим 

организациям, участвующим в правовом и 

антикоррупционном просвещении граждан 

 

в течение 

года 

 

Отдел 

организационно

-контрольной и 

кадровой 

работы 

администрации 

Урмарского 

района 

42. Обновление на официальном сайте Урмарского района  

в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» раздела по противодействию коррупции 

в течение 

года 

 

Отдел 

организационно

-контрольной и 

кадровой 

работы, сектор 

юридической 

службы 

администрации 

Урмарского 

района 

совместно с 

информационн

ым отделом 

администрации 

Урмарского 

района 

41. 

 

 

41.1

. 

 

 

 

 

 

41.2

. 

 

 

 

 

41.3

. 

 

 

 

 

Размещение на официальном сайте Урмарского района  

в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет: 

актуальной информации о проводимой 

администрацией Урмарского района работе по 

противодействию коррупции, в том числе материалов, 

раскрывающих содержание принятых мер по 

противодействию коррупции и достигнутые 

результаты; 

сведений о вакантных должностях муниципальной 

службы в администрации Урмарского района, 

руководителей подведомственных организаций 

администрации Урмарского района; 

информации о проведении конкурсов и результатах 

конкурсов на замещение вакантных должностей 

муниципальной службы в администрации Урмарского 

района и для включения в кадровый резерв 

администрации Урмарского района; 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера лиц, 

замещающих муниципальные должности, должности 

муниципальной службы в администрации Урмарского 

 

 

 

в течение 

года 

 

 

 

ежемесяч

но 

 

 

 

в течение 

года 

в течение 

14 

рабочих 

дней со 

дня 

истечени

я срока, 

Отдел 

организационно

-контрольной и 

кадровой 

работы 

администрации 

Урмарского 

района 

совместно с 

информационн

ым отделом 

администрации 

Урмарского 

района 



02(418)  24  января  2020  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           8 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок 

исполнен

ия 

Ответственное 

структурное 

подразделение 

1 2 3 4 

 

41.4

. 

района, а также членов их семей 

 

установл

енного 

для их 

подачи 

42. Обеспечение функционирования «горячей линии» для 

приема обращений граждан Российской Федерации по 

фактам коррупции в администрации Урмарского 

района. 

в течение 

года 

 

Отдел 

организационно

-контрольной и 

кадровой 

работы 

администрации 

Урмарского 

района 

43. 

43.1

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

43.2

. 

Принятие мер по повышению эффективности: 

контроля за соблюдением лицами, замещающими 

должности муниципальной службы, требований 

законодательства Российской Федерации о 

противодействии коррупции, касающихся 

предотвращения и урегулирования конфликта 

интересов, в том числе за привлечением таких лиц к 

ответственности в случае их несоблюдения; 

 

кадровой работы в части, касающейся ведения личных 

дел лиц, замещающих муниципальные должности и 

должности муниципальной службы, в том числе 

контроля за актуализацией сведений, содержащихся в 

анкетах, представляемых при назначении на указанные 

должности и поступлении на такую службу, об их 

родственниках и свойственниках в целях выявления 

возможного конфликта интересов. 

 

в течение 

года 

 

 

 

 

 

 

 

в течение 

года 

Отдел 

организационно

-контрольной и 

кадровой 

работы 

администрации 

Урмарского 

района 

44. Обеспечить ежегодное повышение квалификации 

муниципальных служащих, в должностные 

обязанности которых входит участие в 

противодействии коррупции. 

в течение 

года  

Отдел 

организационно

-контрольной и 

кадровой 

работы 

администрации 

Урмарского 

района 

45. Обеспечить обучение муниципальных служащих, 

впервые поступивших на муниципальную службу для 

замещения должностей, включенных в перечни, 

установленные нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, по образовательным 

программам в области противодействия коррупции. 

по мере 

поступле

ния 

Отдел 

организационно

-контрольной и 

кадровой 

работы 

администрации 

Урмарского 

района 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Периодическое печатное издание 

«Урмарский вестник» 

Адрес редакционного совета  и издателя: 

429400, пос. Урмары, ул.Мира,5 

Email: urmary@cap.ru 

 

Учредитель: 

администрация Урмарского района 

Чувашской Республики 

Председатель редакционного совета 

Павлов Н.А. 

Тираж 55  экз. 

Объем 1 п.л. формат  А-4 

Распространяется бесплатно 


